Kostenermittlung fur die _Sportzentren Anlage 2
Sportzentrum Materborn Rasenplatz Baubeginn 2020

Invest-Kosten Kosten pro Jahr
Herstellungskosten
Herstellungskosten 500.000,00 €
Herstellungskosten Minispielfeld 350.000,00 €
Abschreibung
Nutzungsdauer 25 Jahre
AFA-Satz bei linearer Abschreibung 4% 34.000,00 €
Jahrliche Unterhaltungskosten
Reinigung, Ifd. Unterhaltungskosten 3.301,88 €
Miete Containeranlage
Miete 16.500,00 €
Gesamtkosten 850.000,00 € 53.801,88 € mit AfA

19.801,88 € ohne AfA

Sportzentrum Materborn 2 Kunstrasenplatze

Invest-Kosten Kosten pro Jahr
Herstellungskosten
Herstellungskosten 1.453.571,10 €
Abschreibung
Nutzungsdauer 25 Jahre
AFA-Satz bei linearer Abschreibung 4% 58.142,84 €
Jahrliche Unterhaltungskosten
Reinigung, Ifd. Unterhaltungskosten 16.262,40 €
Gesamtkosten 1.453.571,10 € 74.405,24 € mit AfA

Sportzentrum Materborn

Funktionsgebaude
Rasenplatze

Unterhaltung Gesamtanlage

Invest-Kosten

2.780.000,00 €

2.304.000,00 €

16.262,40 € ohne AfA

Kosten pro Jahr Kosten pro Jahr
mit Abschreibung ohne Abschreibung

127.000,00 € 71.000,00 €
128.210,00 € 36.000,00 €
5.000,00 € 5.000,00 €



Summe
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Sportzentrum Kellen Baubeginn 2020

Herstellungskosten
Herstellungskosten

Abschreibung
Nutzungsdauer
AFA-Satz bei linearer Abschreibung

Landeszuschuss |. Bauabschnitt
Landeszuschuss

Sonderposten
Nutzungsdauer
AFA-Satz bei linearer Abschreibung

Jahrliche Unterhaltungskosten
Reinigung, Ifd. Unterhaltungskosten

25 Jahre

25 Jahre

5.084.000,00 €

4%

4%

260.210,00 €

Invest-Kosten

4.080.120,27 €

2.709.197,00 €

112.000,00 €

Kosten pro Jahr

163.204,81 €

-108.367,88 €

16.262,40 €

Gesamtkosten

Sportzentrum Kellen

Funktionsgebaude

Rasenplatze

Unterhaltung Gesamtanlage

Summe

Invest-Kosten

3.736.000,00 €

1.371.000,00 €

5.107.000,00 €

1.370.923,27 €

Kosten pro Jahr

71.099,33 € mit AfA
16.262,40 € ohne AfA

Kosten pro Jahr

mit Abschreibung ohne Abschreibung

143.000,00 €
71.000,00 €

5.000,00 €

219.000,00 €

68.000,00 €
17.000,00 €
5.000,00 €

90.000,00 €



Kostenermittlung fur die Sportzentren

Kunstrasenplatze Stadionstraflle

Herstellungskosten
Herstellungskosten

Abschreibung
Nutzungsdauer
AFA-Satz bei linearer Abschreibung

Jahrliche Unterhaltungskosten
Reinigung, Ifd. Unterhaltungskosten

25 Jahre

4%

Invest-Kosten

1.140.000,00 €

Kosten pro Jahr

45.600,00 €

16.262,40 €

Gesamtkosten

Leichtathletikanlage

Herstellungskosten
Herstellungskosten

Abschreibung
Nutzungsdauer
AFA-Satz bei linearer Abschreibung

Jahrliche Unterhaltungskosten
Reinigung, Ifd. Unterhaltungskosten

50 Jahre

2%

1.140.000,00 €

1.128.000,00 €

61.862,40 € mit AfA
16.262,40 € ohne AfA

22.560,00 €

10.000,00 €

Gesamtkosten

Sportzentrum Stadtionstralde

Turnhalle

Ertichtigung Triblne

Rasenplatze

Leichtathletikanlage

Unterhaltung Gesamtanlage

Summe

Invest-Kosten

4.700.000,00 €
350.000,00 €
1.140.000,00 €

1.128.000,00 €

7.318.000,00 €

1.128.000,00 €

Kosten pro Jahr

32.560,00 € mit AfA
10.000,00 € ohne AfA

Kosten pro Jahr

mit Abschreibung ohne Abschreibung

172.000,00 €
22.000,00 €
62.000,00 €
33.000,00 €
50.000,00 €

339.000,00 €

78.000,00 €
15.000,00 €
17.000,00 €
10.000,00 €
50.000,00 €

170.000,00 €
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Zusammenfassung

Bezeichnung Invest.-Kosten Ifd. Kosten Ifd. Kosten jahrlich
Sportzentrum Materborn 5.084.000,00 € 260.210,00 € 112.000,00 €
Sportzentrum Kellen Baubeginn 2020 5.107.000,00 € 219.000,00 € 90.000,00 €
Kunstrasenplatze/Halle/Tribline Stadionstral3e 7.318.000,00 € 339.000,00 € 170.000,00 €
Gesamt 17.509.000,00 € 818.210,00 € 372.000,00 €

Im Jahr 2019 haben die FuBballvereine nachstehende Beihilfen zur Unterhaltung der
vereinseigenen und von den Vereinen gepachteten Sportanlagen erhalten:

1. FC Kleve 7.847,50 € 7.847,50 €
BV/DJK 1913/1920 Kellen e.V. 6.597,50 € 6.597,50 €
DJK RhenaniaVfS Kleve e.V. 4.082,50 € -
FC Vorwarts 09 Schenkenschanz-Diiffelward e.V. 1.174,38 € -
SV 06 Donsbriiggen e.V. 2.532,50 € -
SSV 1953 Reichswalde e.V. 6.256,88 € 6.256,88 €
SV 07 Griethausen e.V. 2.139,38 € 2.139,38 €
SV Nordwacht Keeken 1928 e.V. 2.970,56 € -
SV 1926 Rindern e.V. 5.587,50 € -
SV Materborn e.V. 8.940,00 € 8.940,00 €
V{R Schwarz-WeiRR Warbeyen e.V. 2.528,50 € 2.528,50 €
VFL Merkur 11.028,83 € 11.028,83 €
Summe | | 61.686,03 € 45.338,59 € 220.000,00 €




